

بیش از ۱۱ میلیون کودک یمنی نیازمند کمک

حملات سعودی ها به نقاط مختلف یمن در شرایطی ادامه دارد که بنابر اعلام صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد، میلیون ها یمنی از جمله بیش از ۱۱ میلیون کودک نیازمند کمک بشردوستانه هستند.
بیش از هفت سال از تهاجم ائتلاف سعودی به یمن می‌گذرد و گزارش‌های بیپای نهادهای جهانی از وخامت وضعیت بحرانی این کشور پایان ندارد.
صندوق کودکان سازمان ملل متحد در تازه‌ترین گزارش خود درباره بحران انسانی در یمن اعلام کرد که این کشور، دستخوش بدترین بحران انسانی در جهان است.
بنابر اطلاعاتی که این سازمان در دست دارد، ۲۰/۲ میلیون نفر یا حدود ۷۱ درصد از کل جمعیت این کشور نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند که ۱۱/۳ میلیون نفر از آنان را کودکان تشکیل می‌دهند.
در حال حاضر بیش از ۲ میلیون کودک سن مدرسه در یمن از تحصیل جا مانده‌اند.
اوایل ماه جولای، این سازمان هشدار داد که بیش از ۷ میلیون کودک با خطر محرومیت از تحصیل مواجه هستند.
یونیسف قبلاهم اعلام کرده بود که ۸/۱ میلیون کودک یمنی نیاز به کمک آموزشی فوری دارند.
این سازمان با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: «این افزایش قابل توجهی در مقایسه با حدود ۱/۱ میلیون کودک قبل از جنگ است.»

به‌رغم انتشار گزارش‌های منفی از وضعیت انسانی در یمن، حملات سعودی‌ها به یمن همچنان ادامه دارد.
گزارشی که شبکه خبری المسیره منتشر کرده حاکی از این است که روز جمعه در پی بمباران ارتش عربستان در شهر مرزی شدا در استان صعده یمن، یک شهروند یمنی کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند.
جنگنده‌های ائتلاف سعودی همچنین منطقه الفرع شهر کتاف و شهر الظاهر استان صعده را به ترتیب در چهار و یک نوبت بمباران کردند.
شهرهای رحبه و صروح در استان مأرب هم در پنج و سه نوبت بمباران شد و در استان الجوف نیز منطقه الخنجر شهر خب و الشعب دو مرتبه بمباران شد.

اخبار کوتاه

■ **نگرانی تل آویو از نزدیکی ایران و الجزایر**

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نزدیک شدن ایران و الجزایر به یکدیگر را نگران کننده توصیف کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، یائیر لاپید که به تازگی به مراکش سفر کرده در یک کنفرانس خبری در پایان این سفر گفت: ما درباره نقش الجزایر در منطقه نگرانی‌های مشترکی داریم.
این نگرانی به دلیل نزدیک شدن این کشور به ایران و موج مخالفتی است که علیه پذیرش اسرئیل در اتحادیه آفریقا به‌عنوان عضو ناظر به راه انداخته است.
لاپید همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود از عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی ابراز خوشبینی کرد و گفت که اسرئیل و مراکش توافق کردند که به زودی سفارتخانه‌های خود را از خاک یکدیگر باز کنند.
رژیم صهیونیستی به تازگی به‌عنوان عضو ناظر در اتحادیه آفریقا پذیرفته شده اما این موضوع از سوی بسیاری از کشورهای عربی، به ویژه الجزایر با مخالفت شدید مواجه شده است.
گفته می‌شود الجزایر برای رد پذیرش رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا در تلاش است یک گروه آفریقایی تشکیل دهد.

■ **مادورو با مخالفان دولت توافق امضا کرد**

با گذشت بیش از دو سال و شش ماه از اقدام غیرقانونی خوان گویادو در اعلام خودش به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا و حمایت امریکا از او، روز جمعه در مرکزیک بین نمایندگان گویادو و دولت قانونی ونزوئلا یک تفاهمنامه برای پایان بحران سیاسی در این کشور امریکای لاتین امضا شد.
تولویوزن ونزوئلا گزارش کرد که دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور و مخالفان او (به رهبری گویادو) برای تلاش به منظور پایان بحران سیاسی در ونزوئلا روز جمعه یک تفاهمنامه امضا کردند.
نبا بر گزارش اسویتیک، دستنوت‌کار مذاکرات شامل تضمین حقوق سیاسی برای همه شهروندان ونزوئلایی، یک جدول زمانی برای برگزاری انتخابات، برداشتن تحریم‌های بین‌المللی علیه ونزوئلا واحیای حقوق گروه‌های سیاسی مختلف در ونزوئلا است.

■ **اعتراض یکن و ستول به بازدید جنجالی از معبد یاسوکی**

دولت‌های چین و کره جنوبی به حضور وزیر دفاع ژاپن در بنای یادبود سربازان جنگ جهانی دوم در معبد یاسوکی اعتراض کردند.
به نوشته خبرگزاری «یونپا»، «الی سانگ ریول» مدیر امور آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه کره جنوبی، روز جمعه معاون سفیر ژاپن در ستول و احضار و بازدید «توبو کیشی» وزیر دفاع و «یاسوتوشی نیشیمورا» وزیر اقتصاد ژاپن از مقبره کشته‌شدگان جنگ جهانی دوم را «تأسف‌بار» توصیف کرد و آن را اقدامی در جهت «دادای احترام به جنایتکاران جنگی و بزرگ کردن گذشته استعماری و اقدامات خصمانه» ژاپن دانست.
سختگوی وزارت دفاع چین در حکومتی این اقدام مقامات ژاپنی اعلام کرد، یکن با چنین رفتارهای مخالف است و از تکیوی می‌خواهد اقدامات غلط خود را تصحیح و با تاریخ خوشنودنار خود مستقیماً روبه‌رو شود تا بتواند اعتماد همسایگان خود را جلب کند.
به نوشته یونپا، در این بنای یادبود، شماری از کشته‌شدگان جنگ‌های ژاپن از جمله ۱۴ جنایتکار جنگی رده «A» دفن شده‌اند.

■ **پیونگ یانگ: امریکا دنبال سرنگونی دولت کوبا است**

وزیر خارجه کره شمالی در اظهاراتی ایالات متحده را به دخالت در امور داخلی کوبا و تحریک اعتراضات ضد دولتی با هدف سرنگونی دولت این کشور متهم کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونپا، بیانیه بی‌سابقه ری سون‌گوان، وزیر خارجه کره شمالی در وب‌سایت این وزارت‌خانه و به مناسبت نود و پنجمین سالروز تولد فیدل کاسترو، رهبر سابق کوبا منتشر شد.
وزیر خارجه پیونگ‌یانگ گفت: ما قویاً اعتراضات ضد دولتی اخیر در کوبا را محکوم و رد می‌کنیم چرا که آن یک جنبش ضد انقلابی از سوی مرتجعین و به درخواست و حمایت ایالات متحده در تلاش برای مدموم ساختن دغدغه رفیق فیدل کاسترو و سرنگونی کوبای سوسیالیست بود.

■ **تیبون: با تلاش‌ها برای تجزیه الجزایر مقابله می‌کنیم**

رئیس‌جمهور الجزایر اعلام کرد، با قدرت با تمام کسانی که تلاش می‌کنند کشور را تجزیه کرده و میان ارتش و ملت تفرقه ایجاد کنند، مقابله خواهد کرد.
به گزارش المیادین، عبدالمجید تیبون، در سخنرانی خود در میان مردم این کشور گفت که کشور الجزایر و مردمش متحد هستند و با همه کسانی که تلاش می‌کنند اتحاد ملی را بازپهجه قرار داده و میان ارتش و ملت تفرقه ایجاد کنند، مقابله خواهد شد.
یک‌هنگام حفاظت مدنی روزوشنبه در الجزایر اعلام کردند، در ۲۴ ساعت گذشته ۷۶ حریق را در ۱۵ استان مهار کرده‌اند.
رئیس‌وزیر الجزایر هم اعلام کرد، این آتش‌سوزی‌ها عمدی و توسط جنایتکاران صورت گرفته‌است، چرا که این حریق‌ها در مناطقی مشخص و بررسی شده و تقریباً به صورت همزمان رخ داده‌است.

یکشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ | ۶ محرم ۱۴۴۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴



کابل در محاصره طالبان غنی در آستانه استعفا

باشکست مذاکرات

گزارش یک

بین الافغانی در

دوحه، مسیر پیشروی‌های طالبان هموار تر شده و این گروه دیروز تعداد مراکز ولایات تصرف شده را به ۱۹ رساند تا عرصه برای کابل بیش از پیش تنگ تر نشود؛ اقدامی که سبب شده کناره گیری اشرف غنی از ریاست جمهوری افغانستان نیز قوت بگیرد.

■ ■ ■

در شرایطی که مقامات کابل می‌گویند اجازه نمی‌دهند طالبان پایتخت افغانستان را تصرف کنند، این گروه هر روز مناطق جدیدی را تحت کنترل خود در می‌آورد و با تصرف دو شهر دیگر در شمال شرق افغانستان، بیش از هر زمان دیگری به کابل نزدیک تر شده‌است.
به دنبال پیشروی‌های گسترده طالبان، شبکه سی‌ان‌ان روز شنبه به نقل از یک منبع دیپلماتیک گزارش داد که از رهایی اطلاعاتی جدید نشان می‌دهد که کابل، پایتخت افغانستان طی یک هفته و به احتمال زیاد ۲۲ ساعت به محاصره طالبان در آید.
این منبع تأکید کرد: «البته این به معنای ورود طالبان به کابل نیست».
جان کری، سخنگوی پنتاگون هم گفت که این نگرانی وجود دارد که طالبان بتوانند در چند روز آینده شهر را به صورت کامل به تصرف خود در آورند.
همچنین شبکه سی‌سی‌ایس‌اس امریکا گزارش کرد: «بسی از دو دهه حضور نظامیان امریکایی و هزینه کردن

دست کم ۸۳۰ میلیارد دلار برای تشکیل دولت افغانستان، طالبان با عنیمت گرفتن خودروهایی زرهی و دیگر تجهیزات امریکایی در حال پیشروی به سوی کابل است.»
این درحالی است که چندی پیش مقامات امریکایی گفته بودند که طالبان تا ماه اینه کابل را تصرف خواهد کرد اما روند پیشروی‌های این گروه به گونه‌ای بود که تصرف کابل به چند روز تقلیل یافته است.

طبق گزارش سی‌ان‌ان، همچنین سفارت امریکا در ولایت دستورالعمل‌هایی به کارمندان خود داده که کابل آن اسناد و مدارک طالبان امحا شوند.
رسانه‌های افغانستانی گزارش دادند که ستونی از دود از داخل سفارت کانادا در کابل دیده شده که نشان‌دهنده آن است که این سفارت نیز پیش از آنکه کارکنانش سفارت‌خانه را تخلیه کنند در حال از بین بردن اسناد و مدارک است.
یک منبع دیپلماتیک نیز به سی‌ان‌ان گفت که اوضاع در افغانستان به یک چالش تبدیل شده و حادتردرباره حضور امریکا در افغانستان هر دقیقه تغییر می‌کند.
در همین راستا، دیروز صفا نظامی امریکایی وارد فرودگاه کابل شدند تا کارمندان سفارت و اتباع امریکایی را از افغانستان خارج کنند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع امریکا روز شنبه اعلام کرد که یک تیم دیگر از ایالت کارولینا به کویت اعزام خواهد شد تا در صورت نیاز به عنوان نیروهای واکنش سریع در تأمین امنیت کابل کمک

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۲۸۰

افغان‌ها از طالبان است اما تصاویر و فیلم‌هایی که از افغانستان منتشر شده نشان می‌دهد که مردم از ترس طالبان خانه و کاشانه خود را رها کرده و به شهرهای دیگر فرار می‌کنند.

■ **احتمال استعفاغنی**

با پیشروی‌های طالبان به سمت کابل فشار برای استعفاغی اشرف غنی از ریاست جمهوری افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که اشرف غنی در یک نشست خبری از طالبان می‌خواهد به یک آتش‌بس چند هفته‌ای در قبال استعفاغیش تن بدهد.
گفته می‌شود چند روز آینده یک هیئت با صلاحیت به دوحه خواهد رفت و هر تصمیمی که این هیئت در مذاکرات با طالبان برسد، رئیس‌جمهور افغانستان آن را می‌پذیرد.
هر چند گفته می‌شد اشرف غنی دیروز در نشست خبری استعفاغی خود را اعلام کند اما غنی این مسئله را بازگو نکرد ولی گفت که مشورت‌های گسترده در داخل دولت با بزرگان و بهرسان سیاسی، نمایندگان افسار مختلف مردم افغانستان و همکاران بین‌المللی افغانستان درباره تحولات این کشور جریان دارد.
غنی افزود: «به‌عنوان یک سالت تاریخی تلاش می‌کنم ننگ‌امز جنگ تحمیل شده بر مردم افغانستان بیشتر از این باعث کشتار مردم بی‌گناه، از دست رفتن دستاوردهای ۲۰ ساله شما، تخریب تأسیسات

عامة وبی‌ثباتی ادامه‌دار شود.»
پیش‌تر برخی منابع اعلام کرده بودند که مقامات واشنگتن در تماس تلفنی با غنی او را به کناره‌گیری از قدرت ترغیب کرده‌اند.
غنی اخیراً در سخنانی گفته بود که اگر طالبان پای میز مذاکره حاضر نشوند، در میدان جنگ زانوهای آنها را خواهد شکست اما به نظر می‌رسد، در روزهای گذشته روند تحولات به گونه‌شای رقم خورده که غنی به ناچار تصمیم دیگری را اتخاذ کند.
اشرف غنی با ۹۰۰ هزار رأی در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شد و مشروعیت قابل قبولی در بین افغان‌ها نداشت.

■ **شکست مذاکرات در دوحه**

همزمان با ادامه پیشروی‌های طالبان، مذاکرات بین‌افغانی در دوحه، پایتخت قطر نیز بر گزار شد که کمافی السابق با شکست مواجه شد و در طرف نتوانستند به توافق برسند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در روزهای سه‌شنبه، چهارشنبه و پنج‌شنبه هفته گذشته، سه نشست در دوحه در خصوص صلح افغانستان برگزار شد.
یک منبع گفت که در این جلسات، طالبان روی موضوعات اصرار کرد.
به گفته وی، هیچ تغییری در موضع این گروه به وجود نیامده است.
این منبع افزود: «دنیای متفاوتی که حملات‌شان را به شهرهای افغانستان اشتعلت داده، این طالبان پذیرفت.
شهر نیکوت، مرکز ولایت محلی در ولایت کنر، به شرط فاش‌نشدن هویتش، به روزنامه صبح کابل، گفت که جنگجویان طالب روز شنبه کنترل شهر اسدآباد، مرکز این ولایت را به دست گرفته‌اند.
شهر نیکوت، مرکز ولایت ارزگان در همسایگی دایکندی، هم روز جمعه به دست طالبان سقوط کرد.
نقشه پیشروی‌های طالبان حاکی از این است که بسیاری از مناطق تحت کنترل این گروه وارد در و تنها چند شهر در شرق و شمال افغانستان در اختیار نیروهای دولتی است.
هرچند مقامات طالبان مدعی هستند که پیشروی‌های سریع این گروه نشانه استقبال

سید رحیم نعمتی

امریکا

فرش از زیر پای دولت افغانستان می‌کشد

پیشروی‌های طالبان در افغانستان همزمان با خروج نیروهای امریکایی و متحدانش در ابتدای ماه مه شروع شد.
مستولان امریکایی در ابتدا پیش‌بینی می‌کردند که این پیشروی‌ها تنها محدود به مناطق روستایی و شهرهای کوچک خواهد بود و حتی می‌گفتند که نیروهای ارتشی و امنیتی افغانستان توان کافی برای مقابله با طالبان و حفظ امنیت کشور را دارند.
حالا همه چیز تغییر کرده و طالبان جدای از مناطق روستایی و شهرها، طی یکی دو هفته اخیر کنترل مهم‌ترین شهرهای افغانستان مثل هرات، قندهار، غور و غزنی را به دست گرفته و دولت مرکزی فقط کنترل سه شهر مهم کابل، جلال‌آباد در شرق و مزار شریف در شمال را در دست دارد.
مسئله‌ای که حالا توجه همه را به خود جلب کرده این است که طالبان چگونه به این سرعت کنترل دست‌کم دو سوم از کشور را به دست گرفته‌است.
شاید پاسخ صریح و کوتاه به این پرسش در اعتراف تئوتیری رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا تام توگندهات بیان شد که نوشت: «با خروج نیروهای بین‌المللی از افغانستان به اصطلاح فرش از زیر پای متحدان ما بیرون کشیده شده است.»
و امأموریت این نیروها در افغانستان را یک «قتضاح» خواند که «منجر به ایجاد بی‌اعتمادی نسبت به ما می‌شود.»
باید گفت که این اعتراف بیانگر وضعیتیی است که امریکا و متحدانش در افغانستان به وجود آورده‌اند و بعد از ۲۰ سال اشغالگری، وضعیت این کشور را به‌صورتی درآوردند که طالبان تنها چند هفته‌ای وقت لازم داشت تا شهرهای کوچک و بزرگ افغانستان را یکی بعد از دیگری تصرف کند.
نکته جالب توجه اینجاست که امریکانه تنها حاضر به پذیرش مسئولیت خود در قبال شرایط فعلی افغانستان نیست بلکه با تهمت زدن به ارتش و نیروهای امنیتی افغانستان، سعی دارد کتاه را به گردن دیگران بیندازد.
سختگوی وزارت دفاع امریکا (پنتاگون)، روز جمعه گذشته به شبکه سی‌ان‌ان، فرماندهی و نیروهای نظامی و امنیتی افغانستان را متهم کرد که آمادگی رزمی لازم برای مقابله با شبه‌نظامیان را نداشته‌اند.

کریی با این تهمت‌زنی اصل صورت مسئله را نادیده گرفته که در پیام تئوتیری نماینده سابق پارلمان عراق عزت الشایندز بیان شده است.
او در این پیام نوشت: «بسی از شکست سنگین دولت و ارتش افغانستان که توسط امریکا تجهیز شده و آموزش دیده است، این سؤال مطرح می‌شود که کارشناسان و مستشاران امریکایی در طول ۲۰ سال گذشته چه می‌کرده‌اند؟
آنها در خدمت طالبان بوده‌اند یا ارتش افغانستان.»
در واقع، نکته اساسی در همین موضوع است زیرا امریکا در طول ۲۰ سال حضورش در امریکا نیرویی در این کشور امریکا کرده که از تدارکات اولیه گرفته تا حملات هوایی به آن وابسته بود و این نیرو تنها با دخالت مستقیم و پشتیبانی امریکایی‌ها بود که می‌توانست نقشی در صحنه‌های نبرد داشته باشد.
موضوع تنها در مورد میزبان تجهیزات نیروهای افغانستان نیست که امریکا در ۲۰ سال گذشته حاضر نشد آن را در حد یک ارتش کلاسیک مجهز در اختیار بدهد که با توجه به تجهیزات نیروی هوایی افغانستان و پشتیبانی آن از نیروهای خودی کاملاً روشن است.
مسئله در میزان وابستگی به خارج طی این مدت است که باعث شد نیروهای نظامی افغانستان در برابر تهاجم گسترده طالبان توان ایستادگی نداشته باشند.
بنابراین، خروج نیروهای امریکا و متحدانش از افغانستان با توجه به این حداز وابستگی سازمان رزمی افغانستان به آنها تنها می‌تواند یک معنا داشته باشد؛ امریکا فریب راز را از دست پای دولت افغانستان داده و در عمل کشور را به طالبان سپرده‌است.
به عبارت دیگر و همان‌گونه که عزت الشایندز گفته، امریکا سازمان رزمی افغانستان را به حدی ضعیف نگه داشته بود که در صورت خروجهش از این کشور، تاب مقاومت در برابر طالبان را نداشته باشد و از این موضوع برای اعمال فشار و دخالت در آینده افغانستان بهره‌برداری کند.

دورنما



نصرالله: صلح با اسرائیل حرام است

دبیر کل حزب‌الله در سخنرانی شنب پنجم محرم با تأکید بر اهمیت مسئولیت‌پذیری و توجه به جنگ روانی علیه مقاومت در شرایط کنونی لبنان، مقایسه صلح حدیبیه با صلح با رژیم صهیونیستی را اشتباه دانست و چنین اقدامی را حرام اعلام کرد.
سیدحسن نصرالله در سخنرانی شنب‌ه‌های قبل ضمن اشاره به اینکه عده‌ای از بحران موجود در لبنان بهره‌برداری می‌کنند، از حامیان مقاومت خواسته بود جنگ روانی و رسانه‌ای را دست‌کم نگیرند.
وی در این سخنرانی نیز گفت: «رمانی که با تحولات و اتفاقات سیاسی، امنیتی، اقتصادی واجتماعی روبه‌رو می‌شویم باید بینیم چه وظیفه‌ای داریم.
زمانی که هر کدام از ما در این کشور صحبت می‌کند این اظهارات، بر شوشت و آینده مردم تأثیر می‌گذارد و تبعات دارد.»
نصرالله افزود: «همیشه به برادران می‌گویم از رژیم می‌کردم یک مبلغ میان مردم و در جهبه دو طرفه مسئولیتی نداشتیم زیرا این مسئولیت، بزرگ و مهم است.
مردم در این اوضاع شریک این مسئولیت هستند.»

دبیر کل حزب‌الله گفته‌است: «شکی نیست که حزب‌الله امروز بزرگ‌ترین حزب لبنان است و این امری مثبت است اما مسئولیت هم آیه همراه آ دارد.»
دبیر کل حزب‌الله ادامه داد: «امروز برخی می‌پرسند ما در مقایسه با حسین -علیه‌السلام- کجا ایستاده‌ایم و چگونه بر این وضعیت صبر کنیم؟
حسین -علیه‌السلام- برای اهداف بزرگی به پا خاست، بنابراین نباید این قیام را در نبردی کوچک در اینجا و آنجا محدود کنیم.»
نصرالله به بحران سوخت در لبنان نیز اشاره کرد و گفت: «گمان می‌کنند اگر برای سوخت شمشیر (سلاح) برنذاریم به معنای آن است که حسین را رها کرده‌ایم، درست نیست.
امام حسین -علیه‌السلام- برای اهداف بسیار بزرگ به کربلا آمد برای اینکه اسلام را حفظ و امت را اصلاح کند و نظاراً به نظام نبوی اسلامی برگرداند.

حسین -علیه‌السلام- در مقطعی بسیار حساس قیام کرد.»
دبیر کل حزب‌الله گفت: «در سخنانش در مقایسه صلح با رژیم صهیونیستی با صلح حدیبیه که از جانب برخی مطرح شده است نیز پرداخت و تصریح کرد: «صلح با اسرائیل حرام است زیرا شما از پذیرش مسئولیت آسزمنی که مالک آن ملت فلسطینی است به نفع اشغالگران شانه خالی می‌کنید.
این صلح غیرمنطقی و غیرانسانی است.
بطآن آن صلح حدیبیه چیست؟
این حرام است.»
صلح حدیبیه که در سوره مبارکه فتح نیز به آن اشاره شده است، در سال ششم هجری بین پیامبر (ص) و مشرکان مکه در منطقه‌ای موسوم به حدیبیه امضا شد.